
ANA LAURA TAVERA RAMIREZ
13.2 kW 23 de Octubre de 2024

PDBT 849200601756

3,818 kWh $ 17,323

20 3,111 kWh $3,279

81.07 % BIMESTRE $ 14,044

$103,939.00 MXN $19,677.00 MXN $84,262.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.6 AÑOS 660 W 20 56 m 2 $ 59,850.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

60.8 %



Propuesta 1 23 de Octubre de 2024 25 de Octubre de 2024

20240090

ANA LAURA TAVERA RAMIREZ  

1 Inverter Huawei SUN2000-10K-LC0 $ 25000 $ 25,000.00

20 Trina Solar 660W $ 3400 $ 68,000.00

20 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 1500 $ 30,000.00

20 Mano de obra sistema interconectado $ 1800 $ 36,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 12000 $ 12,000.00

Subtotal $ 171,000.00

IVA $ 27,360.00

TOTAL (MXN) $ 198,360.00

Precio por watt instalado 15.03 MXN

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 103,939.00 $ 19,677.00 $ 59,850.00 $ 84,262.00 $ 144,112.00 $ -54,248.00

2 $ 107,057.17 $ 20,267.31 $ 0.00 $ 86,789.86 $ 86,789.86 $ 32,541.86

3 $ 110,268.89 $ 20,875.33 $ 0.00 $ 89,393.56 $ 89,393.56 $ 121,935.42

4 $ 113,576.95 $ 21,501.59 $ 0.00 $ 92,075.36 $ 92,075.36 $ 214,010.78

5 $ 116,984.26 $ 22,146.64 $ 0.00 $ 94,837.62 $ 94,837.62 $ 308,848.40

6 $ 120,493.79 $ 22,811.04 $ 0.00 $ 97,682.75 $ 97,682.75 $ 406,531.15

7 $ 124,108.60 $ 23,495.37 $ 0.00 $ 100,613.23 $ 100,613.23 $ 507,144.39

8 $ 127,831.86 $ 24,200.23 $ 0.00 $ 103,631.63 $ 103,631.63 $ 610,776.02

9 $ 131,666.82 $ 24,926.23 $ 0.00 $ 106,740.58 $ 106,740.58 $ 717,516.60

10 $ 135,616.82 $ 25,674.02 $ 0.00 $ 109,942.80 $ 109,942.80 $ 827,459.40

11 $ 139,685.32 $ 26,444.24 $ 0.00 $ 113,241.08 $ 113,241.08 $ 940,700.48

12 $ 143,875.88 $ 27,237.57 $ 0.00 $ 116,638.31 $ 116,638.31 $ 1,057,338.79

13 $ 148,192.16 $ 28,054.70 $ 0.00 $ 120,137.46 $ 120,137.46 $ 1,177,476.26

14 $ 152,637.93 $ 28,896.34 $ 0.00 $ 123,741.59 $ 123,741.59 $ 1,301,217.85

15 $ 157,217.06 $ 29,763.23 $ 0.00 $ 127,453.84 $ 127,453.84 $ 1,428,671.68

16 $ 161,933.58 $ 30,656.12 $ 0.00 $ 131,277.45 $ 131,277.45 $ 1,559,949.13

17 $ 166,791.58 $ 31,575.81 $ 0.00 $ 135,215.77 $ 135,215.77 $ 1,695,164.91

18 $ 171,795.33 $ 32,523.08 $ 0.00 $ 139,272.25 $ 139,272.25 $ 1,834,437.15

19 $ 176,949.19 $ 33,498.78 $ 0.00 $ 143,450.41 $ 143,450.41 $ 1,977,887.57

20 $ 182,257.67 $ 34,503.74 $ 0.00 $ 147,753.93 $ 147,753.93 $ 2,125,641.50

21 $ 187,725.40 $ 35,538.85 $ 0.00 $ 152,186.54 $ 152,186.54 $ 2,277,828.04

22 $ 193,357.16 $ 36,605.02 $ 0.00 $ 156,752.14 $ 156,752.14 $ 2,434,580.18

23 $ 199,157.87 $ 37,703.17 $ 0.00 $ 161,454.71 $ 161,454.71 $ 2,596,034.89

24 $ 205,132.61 $ 38,834.26 $ 0.00 $ 166,298.35 $ 166,298.35 $ 2,762,333.23

25 $ 211,286.59 $ 39,999.29 $ 0.00 $ 171,287.30 $ 171,287.30 $ 2,933,620.53

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,863.0 3,448.6 3,625.6 3,663.2 3,178.6 2,941.9

Consumo actual 3,767.0 3,924.0 4,623.0 3,234.0 4,123.0 3,235.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


